46

Nr.

mlliieren
Todes-
Ursachen-

nlssos

66
67
68

70

71

72

73

74
76

7

78

79
80
81
82

83

84

85

1

Todesursachen

IX. Krankheiten der Verdauungs-

Magon- u. Zwoélffingerdarmgoschwiir...
Darmkatarrh bei Untorzweijahrigen ...
Darmkatarrh  und Darmgeschwir bei
Zwei- und Mohrjéhrigen.
Blinddarmentziindung .
Eingeweidebriicho u. Darmverschluf3 ..
Leberzirrhose.
Gallensteine und andere Krankheiten
dor Leber und Gallenwego...............
Andere Krankheiten der Vordauungs-
Organe

X. Krankheiten der Harn- und Ge-
schlechtsorgane..........cccccoecivinnaee
Nierenentzindung.... .
Andere Nlorenkrankh0|ten Nieren-
booken- u. llarnloitorkrankheiten
Steinbildung in den llarnwcgen............
Krankheiten der Blaso...
Krankhoiton dor Harnréhr
Krankhoiten der Vorsteherdrise .
Nichtvenerischo Krankheiton der Ge-
schlechtsorgane (ausschl. 66 bis 70)..

XI. Krankheiton dor Schwanger-
schaft, Entbindung und des
Wochenbetts..........ccccoovviniiiinnins
Nicht fieberhafte  Fohlgoburt und
Sohwangorsehaftskrankkoiten...............
Blutungon bei dor Geburt und im

Wochonbott.

Fieberhafte Fehlgeburt, Kindbottfiober

Schwangerschaftstoxikosen...

Andere Zufallo in dor Schwangerschaft
bei dor Geburt und im Woohenbott.

XIl. Krankhoiten der Haut und des
Unterhautzellgewebes .................

XI1l. Krankheiten der Bowegungs-
OFQANO......iiiiiieiieeierieeissesiiriaas

XIV. Angeborene Mif3bildungen (ohne
Totgeburten)

XV. Krankheiton der Neugeborenen

(ohne Totgeburten)
Angeborene Lebonsschwécho.
Fruhgeburt.
Geburtsfolgen

(bei  lebondgeborenon

Andere Krankhoiton bei unter 3 Monate
alten Kindern.........cccooocvvevicniinniienns

XVI. Altersschwache..

XVII. AuBere Einwirkungen..........
Selbstmord

Verungliokung....
Gewaltsamer Tod dessen Natur (Un-
glucksfall

Mord, Selbstmord) un-

Kriegsverletzungen und Hinrichtung von
durch

Zivilporsonon
Armeen
Geriohtlioho Hinrichtung.

kriegfuhrende

XVIII. Plétzlicher Tod und nicht oder

ungenau angegebene Ursachen..

Gestorbene insgesamt

11. Bowegung der Bevdlkerung

15. Die Ursachen der Sterbefalle
b. Verhaltnis

Nr. __des Zahl der an nebenstehenden Todesursachen erstorbenen
au_sfuhr- mannlichon Personen im
liehen auf je 10 000 Lebendel) jeder Altersstufe
Ursac_hen— 0 1 5 15 30 45 60 70
vorzeich- bis  bis  bis | bis  bis  bis il
nissos 1 5 15 30 45 60 70 mehr  Sammen
100,8 5,0 3,8 20,3 7.8
117 0,099 0,033 0,015 0,37 1,2 2,0 29 3,0
119 80,7 15 ,
120 0,98 0,17 0,083 0,13 0,39 12
121 0,11 1,0 0,90 0,82 0,75 1,2 1,7
122 4,4 0,37 0,14 0,19 0,30 1,0 3,0 8,3 0*89
124 0,039 0014 0009 0029 0(35 2,0 3.9 0,77
125 bis 127 11 0,076 0,049 0,12 041 1,8 43. 6,5 0,93
115,116, 118, 6,4 094 044 050 0,65 15 3,6 7,5 13
123, 128 u.
129
3,0 069 037 059 1,5 5,0 152 454 4,0
130 bis 132 1,7 051 0,29 0,44 1,0 3.4 6,7 10,3
133 089 o,n 0054 010 0,24 0,79 2,3
134 0,039 0,019 0,006 0,016 0,073 0,20 0,31 0,83 o’io
135 029 0,038 0018 0011 0,048 0,21 0*58
136 0,019 — 0,001 0%015 0062 0,15 021
137 — _ _ 0,005 0028 030 37 17,8 0’91
138 u. 139 0039 0,005 0,004 0,002 0,003 0021 0075 025 0,019
141 bis 143
144
140 u. 145
146 u. 147
148 bis 150
151 bis 153 75 0,30 0,12 0,20 0,31 0,55 1,0 19 0,60
154 bis 156 0,61 0,35 0,43 0,16 0,21 0,36 0,75 1,4 0,35
157 27,6 0,49 0,087 0,027 0,006 0,008 — 0,49
403,1 6,4
158 210.4 3,4
159 139,9 2,2
160 34,5 0,55
161 18,3 0,29
162 6,1 2575 9,2
74 6,4 31 10,2 9,4 13,2 17,3 26,7 10,1
163 bis 171 010 3,6 43 7.4 9,5 11,6 4.2
172 bis 175 , ) 0,17 0,28
176 bis 194 4,3 673 2,9 53 45 55 14,7 5.3
195 0,099 0,010 0,006 0,032 0,054 0,093 0,089 012 0,049
196 u. 197 0,98 0,34 0,005
198 — — 0,001  0%003 _ 0,0009
199 u. 200 14,8 0,70 0,16 0,21 0,64 2,8 10,4 24,0 25
8708 47,8 153 285 41,8 1142 3270 9979 hu

I1*1 de°r AltcriklasHe 0 bis unter 1 Jahr auf je 10 000 Lobendtfeborene,

in deu anderen Altersklassen und in der Koihe zusammen



