15. Die Ursachen der Sterbefälle

XI. Krankheiten der Schwangerschaft, Entbindung und des Wochenbeits								1		t	. Verl	nältnis	
	des mittleren	Todesursachen	ausführ- männlichen Personen im Alter von bis unter Jahren										
Organe   100,8   5,0   1,7   2,1   3,8   9,9   20,3   34,5   7,8   2,0   2,9   2,3   0,0	verzeich-		ursachen- verzeich-	bis	bis	bis	bis	bis	bis	bis	und	197305	
Magene n. Zweiffängerdamgeschwir   117		IX. Krankheiten der Verdauungs-	70 000	) ale		13.5	HTERE IN		Name of Street	Name of Street	State of	80	
Zwei- und Mehrjährigen	52	Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwür Darmkatarrh bei Unterzweijährigen Darmkatarrh und Darmgeschwür bei		0,099	0,033	0,015	0,37	1,2	2,0	2,9	3,0	0,98	
15	55 56	Zwei- und Mehrjährigen Blinddarmentzündung. Eingeweidebrüche u. Darmverschluß Leberzirrhose	121 122	4,4	1,0	0,90	0,82	0,75	1,2	1,7	1,8	0,98	
Andere Krankheiten der Verdauungs   15, 16, 115,   115,	700	der Leber und Gallenwege	125 bis 127	30.0		1				-		The same	
X. Krankheiten der Harn- und Geschiechtsgrafe   130 bis 132   1,7	58		123, 128 u.	6,4	0,94		2	-	add to	or services			
Nierenentefündung	200	X. Krankheiten der Harn- und Ge- schlechtsorgane	120	3.0	0.69	0.37	0.59	15	5.0	15.9	45.4	4.0	
becken u. Harnleiterkrankheiten   133   0,89   0,11   0,054   0,10   0,24   0,79   2,2   0,31   0,33   0,10   0,24   0,24   0,25   0,27   0,25   0,27   0,33   0,10   0,27   0,27   0,25   0,25   0,		Nierenentzündung	130 bis 132			-							
Krankheiten der Vorsteherdrüse -   137	62	beeken- u. Harnleiterkrankheiten Steinbildung in den Harnwegen Krankheiten der Blase	134 135	0,039	0,019	0,006	0,016 0,011	0,073	0,20 0,21	0,31	0,83	0,10 0,58	
Schlechtsorgane (ausschl. 66 bis 70).   138 u. 139   0,039   0,004   0,002   0,003   0,021   0,075   0,25   0,019		Krankheiten der Vorsteherdrüse Niehtvenerische Krankheiten der Ge-		1-	72	-			0,30		17,8		
Schaft, Entbindung und des   Wochenbetts.		schlechtsorgane (ausschl. 66 bis 70)	138 u. 139	0,039	0,005	0,004	0,002	0,003	0,021	0,075	0,25	0,019	
Seibating   Seib		schaft, Entbindung und des	10 MA	100 A	130			Acquisite (		arriad .			
108		Schwangerschaftskrankheiten	141 bis 143										
146 u. 147   148 bis 150   151 bis 153   7,5   0,30   0,12   0,20   0,31   0,55   1,0   1,9   0,50		Wochenbett	144	1									
Name	69	Schwangerschaftstoxikosen					t in	nia .	th retire	March 1		:	
Unterhautzellgewebes		bei der Geburt und im Wochenbett.	148 bis 150					-		Marketon .	-		
Name	71	XII. Krankheiten der Haut und des Unterhautzellgewebes	151 bis 153	7,5	0,30	0,12	0,20	0,31	0,55	1,0	1,9	0,50	
Totgeburten   157   27,6   0,49   0,087   0,027   0,006   0,008     0,49	72	XIII. Krankheiten der Bewegungs- organe	154 bis 156	0,61	0,35	0,43	0,16	0,21	0,36	0,75	1,4	0,35	
(ohne Totgeburten)         403,1           74         Angeborene Lebensschwäche         158         210,4           75         Frühgeburt         159         139,9         .           76         Geburtsfolgen (bei lebendgeborenen Kindern)         160         34,5           77         Andere Krankheiten bei unter 3 Monate alten Kindern         161         18,3           78         XVI. Altersschwäche         162           XVII. Äußere Einwirkungen         163 bis 171           79         Selbstmord         163 bis 171           80         Mord         172 bis 175         3,1         0,12         9,4         13,2         17,3         26,7         10,1           81         Verunglückung         176 bis 194         4,5         6,3         2,9         5,3         4,5         5,5         7,5         14,7         9,28           82         Gewaltsamer Tod, dessen Natur (Unglücksfall, Mord, Selbstmord) unbekannt ist         195         0,099         0,010         0,006         0,032         0,054         0,093         0,089         0,12         0,049           84         Gerichtliche Hinrichtung         198         —         —         —         0,98         0,34         0,054         0,005	73	XIV. Angeborene Mißbildungen (ohne Totgeburten)	157	27,6	0,49	0,087	0,027	0,006	0,008	Manual Property of the Party of	-	0,49	
Angeborene Lebensschwäche		XV. Krankheiten der Neugeborenen											
159   139,9   160   34,5   160   34,5   161   18,3   160   34,5   161   18,3   162   162   163		Angeborene Lebensschwäche	158								-		
Andere Krankheiten bei unter 3 Monate alten Kindern		deburtsioigen (bei lebendgeborenen	159	139,9			films		100				
XVII. Altersschwäche   162	77	Andere Krankheiten bei unter 3 Monate			(Second		Columbia			7			
XVII. Äußere Einwirkungen 163 bis 171 7,4 6,4 3,1 10,2 9,4 13,2 17,3 26,7 10,1 80 Mord 172 bis 175 3,1 0,12 0,11 0,52 0,28 0,24 0,17 0,17 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28 0,24 0,27 0,28 0,28 0,24 0,27 0,28	70			18,3								0,29	
79   80   80   80   80   80   80   80   8	18		162	19,70					and the	6,1	257,5	9,2	
Normal   N		Selbstmord	163 bis 171	7,4							10000		
195   0,099   0,010   0,006   0,032   0,054   0,093   0,089   0,12   0,049     Kriegsverletzungen und Hinrichtung von Zivilpersonen durch kriegführende Armeen	81	Varunglückung	172 bis 175		0,12	0,11	0,32	0,28	0,24	0,17	0,17	0,28	
State   Stat		glücksfall, Mord, Selbstmord) un- bekannt ist.	195	0,099	0,010	0,006	0,032	0,054	0,093	0,089		0,049	
85 XVIII. Plötzlicher Tod und nicht oder ungenau angegebene Ursachen 199 u. 200 14,8 0,70 0,16 0,21 0,64 2,8 10,4 24,0 2,5		Armeen durch kriegführende				-			0,054	0,005	- T	0,35	
ungenau angegebene Ursachen. 199 u. 200 14,8 0,70 0,16 0,21 0,64 2,8 10,4 24,0 2,5		Gerichtliche Hinrichtung	198			-	0,001		-	DATE:		0,0009	
Contacture formation of the last of the la	85	XVIII. Plötzlicher Tod und nicht oder ungenau angegebene Ursachen	199 u. 200	14,8	0,70	0,16	0,21	0,64	2,8	10,4	24,0	2,5	
		Gestorbene insgesamt		870,8	47,8	15,3	28,5	41,8	114,2	327,0	997,9		

<sup>1)</sup> In der Altersklasse 0 bis unter 1 Jahr auf je 10 000 Lebendgeborene, in den anderen Altersklassen und in der Reihe zusammen